



AYUNTAMIENTO DE TORRES

Torres (JAÉN)

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2018



AYUNTAMIENTO DE TORRES

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulo.....	4
Remanente de Tesorería.....	5
Resultado presupuestario.....	6
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por aplicaciones.....	7
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por aplicaciones.....	14

AYUNTAMIENTO DE TORRES

Plaza de España nº1. 23540. Torres (Jaén)
Teléfono: 953 363 011 – Fax 953 363 150



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	585.593,00	19.922,00	605.515,00	603.310,20	603.310,20	590.666,06	12.644,14	2.204,80
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	507.917,15	50.603,80	558.520,95	557.618,87	557.618,87	491.606,53	66.012,34	902,08
3	GASTOS FINANCIEROS	14.325,00	0,00	14.325,00	12.683,73	12.683,73	12.672,46	11,27	1.641,27
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	196.122,00	20.923,52	217.045,52	209.332,93	209.332,93	177.332,32	32.000,61	7.712,59
6	INVERSIONES REALES	613.514,01	136.621,10	750.135,11	285.656,89	285.656,89	253.309,19	32.347,70	464.478,22
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	20.688,45	0,00	20.688,45	0,00	0,00	0,00	0,00	20.688,45
8	ACTIVOS FINANCIEROS	6.000,00	0,00	6.000,00	4.700,00	4.700,00	4.700,00	0,00	1.300,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	53.025,00	0,00	53.025,00	52.767,47	52.767,47	52.130,25	637,22	257,53
Total Presupuesto		1.997.184,61	228.070,42	2.225.255,03	1.726.070,09	1.726.070,09	1.582.416,81	143.653,28	499.184,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	444.000,00	0,00	444.000,00	770.633,03	2.229,35	0,00	768.403,68	427.257,07	341.146,61	324.403,68
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	11.000,00	0,00	11.000,00	13.355,75	0,00	0,00	13.355,75	13.355,75	0,00	2.355,75
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	251.240,00	0,00	251.240,00	187.975,80	10,00	0,00	187.965,80	174.271,26	13.694,54	-63.274,20
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	701.476,29	74.581,80	776.058,09	805.680,41	5.683,87	0,00	799.996,54	781.722,39	18.274,15	23.938,45
5	INGRESOS PATRIMONIALES	76.100,00	0,00	76.100,00	78.944,00	0,00	0,00	78.944,00	76.562,85	2.381,15	2.844,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	507.368,32	6.847,13	514.215,45	164.965,03	0,00	0,00	164.965,03	141.764,63	23.200,40	-349.250,42
8	ACTIVOS FINANCIEROS	6.000,00	146.641,49	152.641,49	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	2.700,00	0,00	-149.941,49
	Total Presupuesto	1.997.184,61	228.070,42	2.225.255,03	2.024.254,02	7.923,22	0,00	2.016.330,80	1.617.633,95	398.696,85	-208.924,23



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		416.252,71		400.191,81
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		403.816,77		234.767,33
430	- (+) del Presupuesto corriente	398.696,85		223.715,75	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	5.099,89		4.910,53	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	20,03		6.141,05	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		266.894,86		326.841,90
400	- (+) del Presupuesto corriente	143.653,28		244.869,11	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	10.663,50		4.113,84	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	112.578,08		77.858,95	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-17.431,67		-58.411,52
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	17.431,67		58.411,52	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		535.742,95		249.705,72
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		1.274,97		1.227,63
	III. Exceso de financiación afectada		104.649,41		146.641,49
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		429.818,57		101.836,60



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.848.665,77	1.382.945,73		465.720,04
b) Operaciones de capital	164.965,03	285.656,89		-120.691,86
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	2.013.630,80	1.668.602,62		345.028,18
c) Activos Financieros	2.700,00	4.700,00		-2.000,00
d) Pasivos Financieros	0,00	52.767,47		-52.767,47
2. Total Operaciones financieras (c + d)	2.700,00	57.467,47		-54.767,47
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	2.016.330,80	1.726.070,09		290.260,71
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			149.448,40	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			104.649,41	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			44.798,99	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				335.059,70



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.3100100	Préstamo inversiones 2003	25,00	0,00	25,00	21,85	21,85	21,85	0,00	3,15
0110.3100200	Préstamo planta solar fotovoltaica	5.200,00	0,00	5.200,00	5.222,64	5.222,64	5.222,64	0,00	-22,64
0110.3100300	Otros intereses	3.700,00	0,00	3.700,00	2.737,73	2.737,73	2.726,46	11,27	962,27
0110.3100400	Intereses póliza de credito	1.800,00	0,00	1.800,00	1.299,57	1.299,57	1.299,57	0,00	500,43
0110.3100600	Intereses préstamo BCL	250,00	0,00	250,00	175,24	175,24	175,24	0,00	74,76
0110.3100700	Intereses préstamo inversiones 2012	3.000,00	0,00	3.000,00	2.923,83	2.923,83	2.923,83	0,00	76,17
0110.3100800	Intereses prestamo RD LEY 4/2012	350,00	0,00	350,00	302,87	302,87	302,87	0,00	47,13
0110.9110400	Prestamo adecuación entorno Iglesia Sto. Domingo	1.275,00	0,00	1.275,00	1.274,44	1.274,44	637,22	637,22	0,56
0110.9130000	Prestamo inversiones 2003	8.900,00	0,00	8.900,00	8.878,32	8.878,32	8.878,32	0,00	21,68
0110.9130100	Prestamo Planta solar fotovoltaica	20.200,00	0,00	20.200,00	20.081,46	20.081,46	20.081,46	0,00	118,54
0110.9130300	Préstamo inversiones (BCL 2)	9.200,00	0,00	9.200,00	9.129,24	9.129,24	9.129,24	0,00	70,76
0110.9130400	Préstamo inversiones ejercicio 2012	9.000,00	0,00	9.000,00	8.956,29	8.956,29	8.956,29	0,00	43,71
0110.9130500	Préstamo RD LEY 4/2012	4.450,00	0,00	4.450,00	4.447,72	4.447,72	4.447,72	0,00	2,28
1300.2210400	Vestuario	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
1320.1200500	Retribuciones básicas. Sueldos del Grupo E	14.970,00	-1.200,00	13.770,00	13.696,56	13.696,56	13.696,56	0,00	73,44
1320.1200600	Trienios	2.405,00	-600,00	1.805,00	1.795,08	1.795,08	1.795,08	0,00	9,92
1320.1200900	Otras retribuciones básicas	5.841,00	-600,00	5.241,00	5.236,36	5.236,36	5.236,36	0,00	4,64
1320.1210000	Complemento de destino	5.100,00	0,00	5.100,00	5.373,96	5.373,96	5.373,96	0,00	-273,96
1320.1210100	Complemento específico	10.415,00	0,00	10.415,00	10.413,36	10.413,36	10.413,36	0,00	1,64
1320.1500000	Productividad	8.815,00	-2.800,00	6.015,00	6.004,20	6.004,20	6.004,20	0,00	10,80
1320.1600000	Seguridad Social	13.208,00	-1.000,00	12.208,00	11.811,66	11.811,66	10.869,78	941,88	396,34
1500.1300000	Retribuciones básicas	19.525,00	0,00	19.525,00	19.378,20	19.378,20	19.378,20	0,00	146,80



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.1600000	Seguridad Social	6.800,00	0,00	6.800,00	6.721,64	6.721,64	6.158,18	563,46	78,36
1500.2279901	Servicios de redacción proyectos y dirección obras	12.000,00	0,00	12.000,00	21.443,33	21.443,33	21.443,33	0,00	-9.443,33
1500.2279902	Servicios de coordinación, seguridad y salud	6.000,00	0,00	6.000,00	3.086,68	3.086,68	3.086,68	0,00	2.913,32
1532.1200500	Retribuciones básicas. Sueldos del Grupo E	6.850,00	-300,00	6.550,00	6.497,97	6.497,97	6.497,97	0,00	52,03
1532.1200600	Trienios	1.515,00	0,00	1.515,00	1.514,76	1.514,76	1.514,76	0,00	0,24
1532.1200900	Otras retribuciones básicas	2.550,00	0,00	2.550,00	2.546,00	2.546,00	2.546,00	0,00	4,00
1532.1210000	Complemento de destino	3.810,00	0,00	3.810,00	3.808,44	3.808,44	3.808,44	0,00	1,56
1532.1210100	Complemento específico	3.105,00	0,00	3.105,00	3.104,40	3.104,40	3.104,40	0,00	0,60
1532.1500000	Productividad	1.215,00	0,00	1.215,00	1.213,56	1.213,56	1.213,56	0,00	1,44
1532.1600000	Seguridad Social	6.000,00	-1.500,00	4.500,00	2.969,76	2.969,76	2.969,76	0,00	1.530,24
1610.1200500	Retribuciones básicas. Sueldos del Grupo E	6.850,00	0,00	6.850,00	6.848,28	6.848,28	6.848,28	0,00	1,72
1610.1200600	Trienios	842,00	0,00	842,00	841,44	841,44	841,44	0,00	0,56
1610.1200900	Otras retribuciones básicas	2.240,00	0,00	2.240,00	2.233,98	2.233,98	2.233,98	0,00	6,02
1610.1210000	Complemento de destino	2.690,00	0,00	2.690,00	2.687,04	2.687,04	2.687,04	0,00	2,96
1610.1210100	Complemento específico	3.030,00	0,00	3.030,00	3.027,12	3.027,12	3.027,12	0,00	2,88
1610.1500000	Productividad	2.430,00	0,00	2.430,00	2.427,00	2.427,00	2.427,00	0,00	3,00
1610.1600000	Seguridad Social	5.630,00	0,00	5.630,00	5.534,28	5.534,28	5.073,09	461,19	95,72
1610.2279903	Mantenimiento de la E.D.A.R.	25.000,00	0,00	25.000,00	26.105,38	26.105,38	21.641,94	4.463,44	-1.105,38
1630.2211000	Productos de limpieza y aseo	10.000,00	0,00	10.000,00	7.315,87	7.315,87	6.066,23	1.249,64	2.684,13
1650.2210000	Energía eléctrica	90.000,00	0,00	90.000,00	85.526,00	85.526,00	76.217,39	9.308,61	4.474,00
2210.1640000	Complemento familiar	750,00	0,00	750,00	728,14	728,14	728,14	0,00	21,86
2210.8300000	A corto plazo (anticipos de pagas al personal)	6.000,00	0,00	6.000,00	4.700,00	4.700,00	4.700,00	0,00	1.300,00
2310.4610000	Diputación, Servicios Sociales comunitarios	8.400,00	0,00	8.400,00	8.225,80	8.225,80	0,00	8.225,80	174,20



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.4610100	Diputación Servicio ayuda domicilio	3.500,00	0,00	3.500,00	3.234,89	3.234,89	2.487,67	747,22	265,11
2310.4800000	Atenciones benéfico asistenciales	1.000,00	0,00	1.000,00	240,19	240,19	160,08	80,11	759,81
2310.4890200	Hogar del jubilado (centro de día)	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	0,00
2310.4890800	Ayudas a familias fomento natalidad	7.000,00	0,00	7.000,00	3.800,00	3.800,00	3.100,00	700,00	3.200,00
2410.4811300	Beneficiarios/as programa Empleo mayores de 30 años	2.800,00	3.422,52	6.222,52	5.034,44	5.034,44	5.034,44	0,00	1.188,08
2410.4811900	Beneficiarios/as Programa Fomento Contratación 2017	1.000,00	13.445,00	14.445,00	13.669,37	13.669,37	13.669,37	0,00	775,63
3230.1200100	Retribuciones básicas. Sueldos del Grupo A2	35.930,00	7.600,00	43.530,00	42.885,46	42.885,46	42.885,46	0,00	644,54
3230.1200600	Trienios	3.330,00	0,00	3.330,00	2.170,98	2.170,98	2.170,98	0,00	1.159,02
3230.1200900	Otras retribuciones básicas	6.980,00	0,00	6.980,00	7.893,21	7.893,21	7.893,21	0,00	-913,21
3230.1210000	Complemento de destino	13.110,00	0,00	13.110,00	15.784,76	15.784,76	15.784,76	0,00	-2.674,76
3230.1430000	Otro personal	12.000,00	-2.150,00	9.850,00	9.841,91	9.841,91	9.841,91	0,00	8,09
3230.1430100	Otro personal	4.175,00	0,00	4.175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.175,00
3230.1500000	Productividad	1.460,00	0,00	1.460,00	1.456,15	1.456,15	1.456,15	0,00	3,85
3230.1600000	Seguridad Social	20.760,00	4.000,00	24.760,00	25.865,82	25.865,82	23.959,45	1.906,37	-1.105,82
3260.1300000	Retribuciones básicas	15.060,00	0,00	15.060,00	17.345,34	17.345,34	17.345,34	0,00	-2.285,34
3260.1600000	Seguridad Social	4.200,00	0,00	4.200,00	2.951,44	2.951,44	2.519,98	431,46	1.248,56
3260.2269900	Gastos diversos por E.I permanente /Guardería Temporera	12.000,00	0,00	12.000,00	11.944,34	11.944,34	9.838,33	2.106,01	55,66
3260.2269902	Subvención programa participación juvenil	1.590,00	0,00	1.590,00	1.403,60	1.403,60	0,00	1.403,60	186,40
3260.4890000	Centro de educación de adultos	750,00	0,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00
3270.2269903	Subvención Escuela Verano	3.200,00	0,00	3.200,00	3.007,04	3.007,04	3.007,04	0,00	192,96



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.4890900	Convenio Asociación Cultural Pila Pellenda 2018	12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	3.000,00	9.000,00	0,00
3370.4890700	Otras transferencias varias	8.400,00	1.363,00	9.763,00	10.174,76	10.174,76	9.574,76	600,00	-411,76
3380.2260900	Actividades culturales y deportivas	56.000,00	26.320,00	82.320,00	81.168,90	81.168,90	71.279,01	9.889,89	1.151,10
3380.2269901	IMAGINA FUNK 2018	63.000,00	0,00	63.000,00	64.561,28	64.561,28	64.561,28	0,00	-1.561,28
3380.4820000	Comisión de festejos	45.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00
3410.1430000	Otro personal	11.200,00	0,00	11.200,00	11.532,22	11.532,22	11.532,22	0,00	-332,22
3410.1600000	Seguridad Social	3.300,00	400,00	3.700,00	3.597,71	3.597,71	3.296,33	301,38	102,29
4500.6000000	Adquisición de terrenos	12.000,00	0,00	12.000,00	20.116,10	20.116,10	0,00	20.116,10	-8.116,10
4500.6400000	Revisión del PGOU	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
4540.6190300	Mejora Camino Rural la Dehesa	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
4540.6190400	Mejora Caminos Rurales (Fondos Propios)	15.000,00	0,00	15.000,00	281,51	281,51	281,51	0,00	14.718,49
4590.6190000	Obras AEPSA 2017 (Honorarios)	0,00	61.264,92	61.264,92	69.549,01	69.549,01	69.549,01	0,00	-8.284,09
4590.6190018	Obras AEPSA 2018 (Honorarios)	79.716,05	2.480,49	82.196,54	14.535,57	14.535,57	14.535,57	0,00	67.660,97
4590.6190100	Obras AEPSA 2018 (Materiales)	0,00	35.517,05	35.517,05	37.011,24	37.011,24	37.011,24	0,00	-1.494,19
4590.6190118	Obras AEPSA 2018 (Materiales)	35.872,22	1.116,22	36.988,44	0,00	0,00	0,00	0,00	36.988,44
4590.6190500	Adecuación Rambla de San Gil y Calle Fresa (PPOS-2017)	41.873,74	0,00	41.873,74	44.761,13	44.761,13	40.970,56	3.790,57	-2.887,39
4590.6191300	Obras municipales varias	45.000,00	3.250,42	48.250,42	59.357,70	59.357,70	50.916,67	8.441,03	-11.107,28
4590.6191700	Terminación Calle Esteban Ramirez (PPOS-2017)	4.052,00	17.000,00	21.052,00	21.052,63	21.052,63	21.052,63	0,00	-0,63
4590.6192500	Ampliación del Gimnasio Municipal (PEAM-2)	3.000,00	15.992,00	18.992,00	18.992,00	18.992,00	18.992,00	0,00	0,00
4590.6192700	Centro de interpretación de especies autóctonas aromáticas	121.000,00	0,00	121.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.000,00
9120.1000000	Retribuciones básicas	39.766,00	0,00	39.766,00	39.324,12	39.324,12	39.324,12	0,00	441,88
9120.1000100	Otras remuneraciones	2.960,00	0,00	2.960,00	2.960,00	2.960,00	0,00	2.960,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.2300000	De los miembros de los órganos de gobierno	1.500,00	0,00	1.500,00	2.766,33	2.766,33	2.766,33	0,00	-1.266,33
9120.2310000	De los miembros de los órganos de gobierno	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
9200.1200000	Retribuciones básicas. Sueldos del Grupo A1	13.850,00	0,00	13.850,00	13.847,76	13.847,76	13.847,76	0,00	2,24
9200.1200300	Retribuciones básicas. Sueldos del Grupo C1	9.000,00	0,00	9.000,00	8.990,40	8.990,40	8.990,40	0,00	9,60
9200.1200400	Retribuciones básicas. Sueldos del Grupo C2	14.970,00	2.004,00	16.974,00	14.964,96	14.964,96	14.964,96	0,00	2.009,04
9200.1200600	Trienios	6.690,00	0,00	6.690,00	6.650,45	6.650,45	6.650,45	0,00	39,55
9200.1200900	Otras retribuciones básicas	13.721,00	2.700,00	16.421,00	13.722,82	13.722,82	13.722,82	0,00	2.698,18
9200.1210000	Complemento de destino	26.170,00	0,00	26.170,00	26.162,52	26.162,52	26.162,52	0,00	7,48
9200.1210100	Complemento específico	19.330,00	0,00	19.330,00	19.327,20	19.327,20	19.327,20	0,00	2,80
9200.1300000	Retribuciones básicas	13.375,00	-5.880,00	7.495,00	7.493,78	7.493,78	7.493,78	0,00	1,22
9200.1310000	Retribuciones básicas	15.800,00	0,00	15.800,00	15.786,24	15.786,24	15.786,24	0,00	13,76
9200.1430000	Otro personal	42.000,00	7.180,81	49.180,81	58.994,95	58.994,95	58.994,95	0,00	-9.814,14
9200.1500000	Productividad	9.670,00	0,00	9.670,00	9.660,60	9.660,60	9.660,60	0,00	9,40
9200.1510000	Gratificaciones	25.000,00	0,00	25.000,00	31.981,00	31.981,00	31.981,00	0,00	-6.981,00
9200.1600000	Seguridad Social	64.200,00	12.067,19	76.267,19	65.345,21	65.345,21	60.266,81	5.078,40	10.921,98
9200.1620000	Formación y perfeccionamiento del personal	1.000,00	0,00	1.000,00	360,00	360,00	360,00	0,00	640,00
9200.2100000	Infraestructura y bienes naturales	22.000,00	0,00	22.000,00	18.603,00	18.603,00	16.694,01	1.908,99	3.397,00
9200.2130000	Maquinaria, instalaciones y utillaje	8.700,00	0,00	8.700,00	9.954,40	9.954,40	8.725,49	1.228,91	-1.254,40
9200.2200000	Ordinario no inventariable	5.000,00	0,00	5.000,00	2.798,30	2.798,30	2.234,98	563,32	2.201,70
9200.2200100	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.250,00	0,00	1.250,00	2.012,24	2.012,24	2.012,24	0,00	-762,24



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.2200200	Material informático no inventariable	1.300,00	0,00	1.300,00	1.912,25	1.912,25	1.770,28	141,97	-612,25
9200.2210300	Combustibles y carburantes	18.500,00	0,00	18.500,00	16.927,49	16.927,49	16.802,66	124,83	1.572,51
9200.2220000	Telefónicas	15.000,00	10.000,00	25.000,00	14.332,03	14.332,03	13.932,73	399,30	10.667,97
9200.2220100	Postales	1.500,00	0,00	1.500,00	1.289,19	1.289,19	1.289,19	0,00	210,81
9200.2240000	Primas de seguros	19.000,00	0,00	19.000,00	17.980,58	17.980,58	17.980,58	0,00	1.019,42
9200.2250000	Tributos Estatales	2.800,00	0,00	2.800,00	38.204,62	38.204,62	38.204,62	0,00	-35.404,62
9200.2250100	Tributos de la Comunidad Autónoma (canon)	25.000,00	0,00	25.000,00	14.709,67	14.709,67	14.709,67	0,00	10.290,33
9200.2260100	Atenciones protocolarias y representativas	2.000,00	0,00	2.000,00	1.533,00	1.533,00	1.533,00	0,00	467,00
9200.2260200	Publicidad y propaganda	4.000,00	0,00	4.000,00	4.490,20	4.490,20	3.693,41	796,79	-490,20
9200.2260300	Publicación en Diarios Oficiales	500,00	0,00	500,00	199,65	199,65	199,65	0,00	300,35
9200.2260400	Jurídicos (Notariales y registrales)	1.000,00	0,00	1.000,00	207,26	207,26	207,26	0,00	792,74
9200.2260700	Oposiciones y pruebas selectivas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.2269904	Plan Provincial de igualdad oportunidades hombres y mujeres	1.600,00	0,00	1.600,00	1.910,00	1.910,00	0,00	1.910,00	-310,00
9200.2279900	Tabajos realizados por otras empresas y profesionales	70.977,15	14.283,80	85.260,95	90.221,60	90.221,60	69.704,56	20.517,04	-4.960,65
9200.2302000	Del personal no directivo	500,00	0,00	500,00	301,47	301,47	301,47	0,00	198,53
9200.2312000	Del personal no directivo	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.4890100	Juzgado de Paz	2.780,00	0,00	2.780,00	2.780,00	2.780,00	2.780,00	0,00	0,00
9320.2270800	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	24.000,00	0,00	24.000,00	11.703,17	11.703,17	1.703,17	10.000,00	12.296,83
9420.7610100	Aport. Municipal renovación instalaciones alumbrado público municipio Torres	15.137,03	0,00	15.137,03	0,00	0,00	0,00	0,00	15.137,03



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9420.7610200	Aport. Municipal para mejora eficiencia de la instalación EDAR del municipio de Torres	5.551,42	0,00	5.551,42	0,00	0,00	0,00	0,00	5.551,42
9430.4660300	Aportación municipal a la ADSRM (cuota municipio sostenible y otro)	1.200,00	1.600,00	2.800,00	752,00	752,00	0,00	752,00	2.048,00
9430.4660400	Aportación al programa ciudad sin drogas	2.674,00	0,00	2.674,00	2.674,00	2.674,00	0,00	2.674,00	0,00
9430.4660500	Aportación al CTM-AJ	1.318,00	0,00	1.318,00	1.320,00	1.320,00	1.320,00	0,00	-2,00
9430.4670000	A Consorcio de residuos sólidos "La Loma"	96.500,00	1.093,00	97.593,00	98.627,48	98.627,48	89.406,00	9.221,48	-1.034,48
	Total	1.997.184,61	228.070,42	2.225.255,03	1.726.070,09	1.726.070,09	1.582.416,81	143.653,28	499.184,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1120000	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza rústica	18.000,00	0,00	18.000,00	34.224,35	0,00	0,00	34.224,35	17.760,60	16.463,75	16.224,35
1130000	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana	281.000,00	0,00	281.000,00	582.887,01	2.164,49	0,00	580.722,52	309.211,08	271.511,44	299.722,52
1150000	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	113.500,00	0,00	113.500,00	120.501,24	64,86	0,00	120.436,38	94.628,70	25.807,68	6.936,38
1160000	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	16.000,00	0,00	16.000,00	16.669,98	0,00	0,00	16.669,98	0,00	16.669,98	669,98
1300000	Actividades empresariales	15.500,00	0,00	15.500,00	16.350,45	0,00	0,00	16.350,45	5.656,69	10.693,76	850,45
2900000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	11.000,00	0,00	11.000,00	13.355,75	0,00	0,00	13.355,75	13.355,75	0,00	2.355,75
3000000	Tasa por la prestación del servicio de suministro domiciliario de agua potable	40.500,00	0,00	40.500,00	21.961,72	0,00	0,00	21.961,72	21.961,72	0,00	-18.538,28
3000100	Tasa por la prestación del servicio de depuración de aguas residuales	24.000,00	0,00	24.000,00	9.209,60	0,00	0,00	9.209,60	9.209,60	0,00	-14.790,40
3010000	Tasa por la prestación del servicio de alcantarillado	6.400,00	0,00	6.400,00	3.335,48	0,00	0,00	3.335,48	3.335,48	0,00	-3.064,52
3020000	Tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliar de basuras	87.000,00	0,00	87.000,00	43.984,33	0,00	0,00	43.984,33	43.984,33	0,00	-43.015,67
3090000	Tasa por la prestación del servicio de cementerio	6.500,00	0,00	6.500,00	8.477,67	0,00	0,00	8.477,67	6.977,67	1.500,00	1.977,67
3110100	Tasa por la prestación de servicio ayuda a domicilio	3.100,00	0,00	3.100,00	2.601,21	0,00	0,00	2.601,21	1.506,79	1.094,42	-498,79
3120000	Tasa prestación del servicio guardería temporera	2.000,00	0,00	2.000,00	4.431,75	0,00	0,00	4.431,75	3.280,25	1.151,50	2.431,75



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
3120100	Tasa prestación del servicio escuela infantil permanente	4.800,00	0,00	4.800,00	7.466,91	0,00	0,00	7.466,91	6.825,48	641,43	2.666,91
3130000	Tasa prestación del servicio de gimnasio municipal	3.500,00	0,00	3.500,00	4.447,00	0,00	0,00	4.447,00	4.447,00	0,00	947,00
3210000	Tasa por el otorgamiento de licencias urbanísticas	3.500,00	0,00	3.500,00	3.924,81	0,00	0,00	3.924,81	3.924,81	0,00	424,81
3290000	Tasa por la prestación del servicio del mercado de abastos	1.800,00	0,00	1.800,00	2.078,80	0,00	0,00	2.078,80	1.851,61	227,19	278,80
3310000	Tasa por entrada de vehículos	9.500,00	0,00	9.500,00	9.837,88	0,00	0,00	9.837,88	837,88	9.000,00	337,88
3320000	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	17.000,00	0,00	17.000,00	17.333,30	0,00	0,00	17.333,30	17.333,30	0,00	333,30
3380000	Compensación de Telefónica de España, S.A.	9.000,00	0,00	9.000,00	7.868,35	0,00	0,00	7.868,35	7.868,35	0,00	-1.131,65
3390000	Tasas por la instalación de puestos, barracas, ... (mercadillo)	720,00	0,00	720,00	737,82	10,00	0,00	727,82	677,82	50,00	7,82
3390100	Tasa por escombros en vía pública	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-120,00
3912000	Multas por infracciones de la Ordenanza de Tráfico	800,00	0,00	800,00	30,00	0,00	0,00	30,00	0,00	30,00	-770,00
3990000	Otros ingresos diversos	10.000,00	0,00	10.000,00	18.962,02	0,00	0,00	18.962,02	18.962,02	0,00	8.962,02
3990200	Otros ingresos canon mejora infraestructura hidráulicas	21.000,00	0,00	21.000,00	21.287,15	0,00	0,00	21.287,15	21.287,15	0,00	287,15
4200000	Participación en los Tributos del Estado	254.000,00	0,00	254.000,00	259.445,52	5.683,87	0,00	253.761,65	253.761,65	0,00	-238,35
4200100	Compensación cooperativas	17.210,00	0,00	17.210,00	34.063,23	0,00	0,00	34.063,23	34.063,23	0,00	16.853,23



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
450000	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma (PICA)	211.440,00	0,00	211.440,00	211.440,91	0,00	0,00	211.440,91	211.440,91	0,00	0,91
4508002	Subvención J. Andalucía Centro Guadalinfo 2018	22.059,00	0,00	22.059,00	22.059,00	0,00	0,00	22.059,00	11.029,50	11.029,50	0,00
4508004	Subvención Junta de Andalucía para E.I.M.	43.000,00	0,00	43.000,00	53.617,72	0,00	0,00	53.617,72	49.873,07	3.744,65	10.617,72
4508005	Subv. Junta de Andalucía para IMAGINA FUNK 2018	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
4508006	Subv. I.A.J. para IMAGINA FUNK 2018	4.000,00	0,00	4.000,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	-1.500,00
4610000	Subvención para mantenimiento guardería temporera	1.500,00	0,00	1.500,00	8.468,08	0,00	0,00	8.468,08	8.468,08	0,00	6.968,08
4610100	Subvención para mantenimiento del centro de día	800,00	0,00	800,00	759,00	0,00	0,00	759,00	759,00	0,00	-41,00
4610300	Subvención para gastos corrientes dimanante de PPOS-2018	99.633,41	0,00	99.633,41	99.633,41	0,00	0,00	99.633,41	99.633,41	0,00	0,00
4610400	Subvención convenio cultural 2018	7.500,00	0,00	7.500,00	6.900,00	0,00	0,00	6.900,00	6.900,00	0,00	-600,00
4610500	Subvención convenio "Campaña deporte para todos" 2018"	4.218,41	0,00	4.218,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.218,41
4610600	Subvención Programa participación juvenil (Plan Provincial de Juventud)	1.590,00	0,00	1.590,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	-90,00
4610700	Subvención Escuela de Verano	3.200,00	0,00	3.200,00	3.200,00	0,00	0,00	3.200,00	3.200,00	0,00	0,00
4610800	Subv. Diputación Cereceite 2018	0,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
4611100	Subvención para evento IMAGINA FUNK 2018	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
4611300	Subvención Diputación servicio de incendios	3.725,47	0,00	3.725,47	3.911,74	0,00	0,00	3.911,74	3.911,74	0,00	186,27
4611400	Subvención Diputación Plan Provincial de Igualdad oportunidades hombres y mujeres	1.600,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00	0,00
4611500	Subv. Diputación Plan Especial de Apoyo a Municipios 2017	0,00	633,80	633,80	633,80	0,00	0,00	633,80	633,80	0,00	0,00
4611600	Subvención Diputación PEAM 2016 Servicios urbanismo y jardines	0,00	70.448,00	70.448,00	70.448,00	0,00	0,00	70.448,00	70.448,00	0,00	0,00
5210000	Intereses de cuentas corrientes a la vista	100,00	0,00	100,00	0,12	0,00	0,00	0,12	0,12	0,00	-99,88
5410000	Arrendamiento de fincas urbanas	10.000,00	0,00	10.000,00	11.670,29	0,00	0,00	11.670,29	11.289,14	381,15	1.670,29
5500000	Explotación piscina municipal	3.500,00	0,00	3.500,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	-1.500,00
5540000	Importe adjudicación montes consorciados	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
5590000	Aprovechamiento de caza	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
5990200	Ingresos procedentes de la planta fotovoltaica	60.000,00	0,00	60.000,00	63.273,59	0,00	0,00	63.273,59	63.273,59	0,00	3.273,59
7210018	Del Servicio Público de Empleo Estatal (PFEA-2018)	79.716,05	2.480,49	82.196,54	82.196,54	0,00	0,00	82.196,54	82.196,54	0,00	0,00
7508000	Subv. Mejora de caminos rurales	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150.000,00
7610100	Subv. Diputación Adecuación Rambla de San Gil y Calle Fresa (PPOS-2017)	39.780,05	0,00	39.780,05	39.780,05	0,00	0,00	39.780,05	33.813,04	5.967,01	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
7610200	Subv. Diputación Terminación Calle Esteban Ramirez (PPOS-2017)	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
7610300	Subv. Diputación mejora caminos rurales	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-75.000,00
7610518	Diputación. subvención AEPSA 2018	35.872,22	1.116,22	36.988,44	36.988,44	0,00	0,00	36.988,44	25.755,05	11.233,39	0,00
7610600	Subvención Diputación adecuación espacio público reguerón (PEEIS)	0,00	3.250,42	3.250,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.250,42
7611100	Subvención Diputación PEAM (Ampliación gimnasio)	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
7660000	Subv. Centro de interpretación de especies autóctonas aormáticas	121.000,00	0,00	121.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-121.000,00
8300000	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo	6.000,00	0,00	6.000,00	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	2.700,00	0,00	-3.300,00
8700000	Para gastos generales	0,00	146.641,49	146.641,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-146.641,49
	Total Presupuesto	1.997.184,61	228.070,42	2.225.255,03	2.024.254,02	7.923,22	0,00	2.016.330,80	1.617.633,95	398.696,85	-208.924,23